
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی-ظاهر 
عضلانی کراون با ســپر اســپرت، 
خطوط روی درپوش موتور، تفاوت 
ســطح روی درب ها، شــیب کوپه 
ســقف، تم دو رنگ ســقف، هلال 
پلاســتیکی روی گلگیرها و... آن را 
تبدیــل به کــراس اووری جذاب و 
همراهی شایســته برای تویوتا سی 

اچ-آر می کند.
یکــی از جذاب ترین مدل های 
تویوتــا در بازار ژاپــن کراس اوور 
کوچکی با نام کراون اســپرت است. 
این خودرو عناصر طراحی مشابهی با 
فراری پورسانگوئه دارد و این مساله 
در اولین نگاه نیز کاملا برای مخاطب 

قابل درک خواهد بود.
تریم اســپرت پلاگیــن هیبرید 
را باید جذاب تریــن عضو خانواده 
کراون بدانیــم. هر چند اینجا خبری 
از تپنده 12 ســیلندر فراری نیســت 
امــا انجیــن 2.5 لیتــری بنزینی و 
یــک موتــور الکتریکی بــه خوبی 
همکاری دارند تا 302 اســب بخار 

 بــه 4 چــرخ کراون اســپرت منتقل 
شود.

ایــن آمار برای یک کراس اوور 
خیابانی بسیار چشــمگیر و جذاب 

است.
تویوتا کراون اســپرت پلاگین 
هیبریــد 2024 از رینــگ های 20 
اینچــی آلومینیومی بــا کالیپرهای 6 
پیستونه استفاده می کند که در هر دو 
محور با رنگ قرمز کاملا مشــخص 
هســتند و اساســا این قرمز جذاب 
امضایی برای خودروهای اســپرت 

محسوب می شود.
ظاهــر عضلانی کراون با ســپر 
اســپرت، خطــوط روی درپــوش 
موتــور، تفاوت ســطح روی درب 
هــا، شــیب کوپه ســقف، تــم دو 
رنگ ســقف، هــلال پلاســتیکی 
روی گلگیرهــا و... آن را تبدیــل به 
کــراس اووری جــذاب و همراهی 
 شایســته برای تویوتا ســی اچ-آر 

می کند.
انــرژی مــورد نیــاز بخــش 
الکتریکی پیشــرانه از بســته باتری 

لیتیم-یون تامین می شود که در مرکز 
کف خودرو جانمایی شده است. این 
باتــری انرژی لازم برای پیمایش 90 
کیلومتر در حالــت الکتریکی کامل 
را تامیــن می کنــد و 38 دقیقه زمان 
لازم اســت که 80 درصد ظرفیت آن 

تکمیل شود.
ظرفیت بــاک بنزین نیز 55 لیتر 
اســت. اگر باک پــر و باتری تکمیل 
ظرفیت باشــد، در ســیکل ترکیبی 
خودرو امکان پیمایش 1200 کیلومتر 

را دارد.
یکی دیگر از جاذبه های کراون 
اسپرت پلاگین هیبرید به رینگ های 
21 اینچی آلومینیومی آن مربوط می 
شــود. در این تریم از لاستیک های 
پهــن تر و سیســتم تعلیــق تطبیقی 

بروزشده استفاده شده است.
قیمــت تویوتا کراون اســپرت 
پلاگیــن هیبرید حدود 53 هزار دلار 
مشــخص شــده و قرار است ماهانه 
 300 دســتگاه از آن وارد بازار آمریکا 

شود.

گروه علمی و آموزشــی-به نظر 
می رسد که سامســونگ می خواهد به 
اســتفاده از 8 گیگابایت رم در گلکسی 
S24 ادامــه دهد و مدل اولترا را به فریم 

تیتانیومی مجهز کند.
سامسونگ احتمالاً یک ماه دیگر 
 S24 از گوشــی های ســری گلکسی
رونمایی می کند و حالا شــاهد افشای 
جزئیات جدیــدی درباره این خانواده، 
شــامل میــزان رم، حافظــه داخلی و 
همچنیــن بدنه مدل اولتــرا و محافظ 

نمایشگر آن هستیم.
همان طور که می توان حدس زد، 
گوشی های ســری گلکسی اس 24 از 
نظر میزان رم و حافظه داخلی یکســان 
نخواهند بود. به گفته یکی از منابع دنیای 
فناوری به نام Revegnus، سامسونگ 
به استفاده از 8 گیگابایت رم در گلکسی 

S24 ادامه خواهد داد.
به گفتــه این منبع، گوشــی های 
پرچمدار آینده سامسونگ با پیکربندی 

رم و حافظه داخلی زیر از راه می رسند:
گلکســی S۲۴: رم 8 گیگابایتی، 

256/128 گیگابایت حافظه داخلی
گلکســی S۲۴ پــاس: رم 12 
گیگابایتی، 512/256 گیگابایت حافظه 

داخلی
گلکســی S۲۴ اولتــرا: رم 12 
گیگابایتی، 1024/512 گیگابایت حافظه 

داخلی
با توجه به اینکه برخی شرکت های 
چینی به ســراغ رم 24 گیگابایتی برای 
گوشــی های خود رفته اند، اســتفاده از 
12 گیگابایت رم در گلکسی S24 اولترا 
می تواند برای برخی کاربران ناامیدکننده 
باشد، بااین حال در دنیای واقعی احتمالاً 
کاربران با کمبودی مواجه نخواهند شد.

دوربین گلکسی S۲۴ اولترا
بــه گفته یکی دیگر از منابع دنیای 
فناوری به نام »احمد قویدر«، گلکســی 
اس 24 اولتــرا به فریم تیتانیومی مجهز 
می شــود کــه آن را 56 درصد مقاوم تر 
می کنــد. البته شــاهد ایــن ویژگی در 
گلکســی S24 و S24 پلاس نخواهیم 

بود.
در کنار فریم تیتانیومی، سامسونگ 
برای نمایشــگر هــم از گوریلا گلس 
آرمور اســتفاده خواهد کرد که نســخه 
جدیدتر گوریلا گلس ویکتوس 2 مورد 
استفاده در گلکسی S23 اولترا محسوب 
می شود. همچنین ظاهراً نمایشگر این 
دســتگاه حداکثر روشنایی برابر 2600 

نیت خواهد داشت.
از ســایر مشــخصات احتمالی 
گلکســی اس 24 اولتــرا می تــوان به 
دوربین اصلی 200 مگاپیکسلی، دوربین 
ســلفی 12 مگاپیکسلی و باتری 5000 

میلی آمپرساعتی اشاره کرد.

کراون اسپرت ؛ تویوتا هم کپی می کند، سوژه فراری پورسانگوئه !

S۲۴ افشای جزئیاتی تازه از سری گلکسی

گروه علمی و آموزشــی- این 
نشــریه در تبیین مهم ترین اخبار حوزه 
علم و فناوری ابتدا به موضوع دمای هوا 
در ســال 2023 می پردازد و می نویسد: 
تعــداد روزهای گرم و دمــای بالا در 
ســال 2023 واقعا باعث تعجب است؛ 
با اینکه تا پایان ماه جاری و فرارســیدن 
سال 2024 و انتشار آمار و ارقام رسمی 
نمی توانیم با دقت در این مورد ســخن 
بگوییم، ســال جاری از وقتی ثبت دما 
در زندگی بشر به یک روند تبدیل شده، 

گرم ترین سال  بوده است.
تغییر اقلیم و نشست کاپ ۲۸
متوســط دمای هــوای جهان که 

تاکنون در دو متری بالای ســطح زمین 
ثبت شده است در روز سوم ژوئیه )12 
تیر( به بالاترین حد رسید اما این رکورد 
روز بعد یعنی چهــارم ژوئیه )13 تیر( 
شکســته شد و این روند تا ششم ژوئیه 
)15 تیر( ادامه یافت. ســاکنان زمین تا 
پایان ماه اوت )اواسط شهریور( سه ماه 
بســیار گرم را تجربه کردند و سپتامبر 
)شــهریور/مهر( نیز گرم ترین سپتامبر 
برای ساکنان کره زمین شد. البته ماجرا به 
اینجا ختم نشد و محققان اعلام کردند، 
نوامبر )مهر/ آبان( گذشته گرم ترین ماه 
در 12 ماه گذشــته بر اساس آمار ثبت 
شده بوده است.با وجود این رخدادها، 
مذاکرات در نشست تغییر اقلیم سازمان 
ملــل متحد )کاپ 28( در دبی اینکه آیا 

کشورهای جهان در نهایت اقدامی در 
برابر اســتفاده از سوخت های فسیلی 
می کنند یا خیر یکی از اختلافات کلیدی 
کشورها بود و در بازه ای از زمان در روند 
جلســه اختلال ایجاد کرد. کشورهای 
شــرکت کننده در نهایت توافق کردند 
دوره گذار از ســوخت های فســیلی 
را آغــاز کنند که اولیــن بار بود در یک 
نشست تغییر اقلیم سازمان ملل متحد 
مطرح می شود اما هنوز سوالات زیادی 
در مورد معنای عملی این سیاســت و 

اجرای آن وجود دارد.
دارویی برای لاغری

تقاضا بــرای داروی کاهش وزن 
ویگووی/ Wegovy در ســال جاری 
از تقاضا برای همه داروها در تاریخ فراتر 

رفت. این دارو کــه برای کاهش وزن 
بسیار کارآمد بوده است، آزمایش های 
بالینی آن نشــان می دهد می تواند خطر 

حمله قلبی یا سکته قلبی را از بین ببرد و 
به درمان اعتیاد نیز کمک کند. با وجود 
اینکه برخی مباحث اخلاقی را در مورد 

لاغری سریع ناشی از مصرف این دارو 
مطرح می کنند و مســاله کمبود دارو و 
دشواری در دسترسی به آن وجود دارد، 

روشــن اســت که انقلابی در سیستم 
بهداشت و درمان به وجود آمده است.

هوش مصنوعی
نشریه نیو ساینتیست حدود 150 
مقاله و مطلب در مورد هوش مصنوعی 
طی ســال گذشته منتشــر کرده است. 
شــرکت های فناورانه در حال رقابت 
فشرده در این زمینه بودند؛ شرکت اپن 
ای آی/ OpenAI که توانســت مدل 
زبانی گســترده چت جی پی تی 4 را در 
سطح عملکرد بشری ارتقا دهد و عرضه 
کند تا شرکت گوگل که مدعی شد مدل 
 Gemini/زبانی و چندوجهی جیمنی

این شرکت بهتر است. 
همچنیــن نگرانی هایی در مورد 
ظهور اطلاعات نادرســت ناشــی از 
هوش مصنوعــی وجود داشــت؛ از 
تصویر پاپ رهبر مســیحیان کاتولیک 
جهان که ژاکتی از جنس پافر پوشــیده 
بود تــا خطر غرض ورزی های پیاپی و 
همزمان تلاش ها برای شناسایی متون 
تولید شــده توســط هوش مصنوعی.
هــوش مصنوعی همچنیــن موضوع 
گفت وگوهای مقامات سیاسی و تجاری 
بود و به موضوعی حساس در اعتصاب 
نویسندگان و هنرپیشه های هالیوود نیز 
تبدیل شد. در حالی که رهبران، محققان 

و تجار در ماه نوامبر در لندن گرد آمدند 
تا بیانیه ای در مــورد خطرهای هوش 
مصنوعی به عنوان یک فناوری جدید 
را اعلام و امضا کننــد، در واقع هوش 
مصنوعی به یکی از جریان های اصلی 

خبری تبدیل شد.
فضا

بزرگ ترین ماموریت فضایی سال 
یکی از ارزان ترین ماموریت ها هم بود و 
پروژه نسبتا ارزان هند برای فرود آمدن بر 
فضا با فضاپیمای چاندریان 3 حدود 60 
میلیون پوند هزینه داشت. موفقیت هند 
باعث شد این کشور، چهارمین کشوری 
باشد که بعد از آمریکا، اتحادیه جماهیر 
شوروی ســابق و چین فضاپیمایی با 
ســلامت روی کره ماه فرود می آورد. 
این موفقیت تنها چنــد روز بعد از آن 
به وقوع پیوست که روسیه نیز کاوشگر 
"لونا25" را به ماه فرســتاد. تلسکوپ 
جیمــز وب هم که در دســامبر 2021 
)اذر/ دی 1400( به فضا پرتاب شــد، 
در حوزه نجوم در حال دُر فشــانی بود 
و با ارســال تصاویری بکر و زیبا دانش 
بشریت را در مورد جهان گسترش داد 
و از سریع ترین کهکشان توسعه یافته تا 
دورترین چاله سیاه با تصاویر جیمز وب 

قابل مشاهده شد.

گروه علمی و آموزشی- اعلام 
جدیــد ایلان ماســک به ایــن نکته 
اشــاره دارد که تسلا به زودی بسته ای 
را ارائــه می دهــد کــه وانــت برقی 
ســایبرتراک)Cybertruck( را قادر 
می ســازد به عنوان یــک قایق واقعی 

استفاده شود.
ایلان ماسک برنامه شرکت تسلا 
بــرای معرفی بســته ای را تایید کرده 
است که وانت برقی سایبرتراک را که 
به تازگی عرضه شده، قادر می سازد به 
عنوان یک قایق واقعی اســتفاده شود. 
ایلان ماســک در پست اخیر خود در 
شــبکه اجتماعی X)توییتر ســابق( 
نوشت: ما یک بسته مدرن ارائه می کنیم 
که سایبرتراک را قادر می سازد حداقل 
100 متــر را در آب به عنوان یک قایق 

طی کند. 
این اعلام هیجان انگیز درســت 
پــس از اولیــن عرضــه وانت های 
ســایبرتراک عنوان شــده است که به 
شکل رسمی از اول دسامبر 2023 آغاز 
شــد و انتظار مشتاقان را پایان بخشید. 
ایــن اعلامیه می تواند پس از انتشــار 
ویدیویی در هفته گذشته که در آن یک 

سایبرتراک در مواجهه با یک سناریوی 
چالش برانگیز آفرود نیاز به کمک پیدا 
کرد، کمک کننده باشــد. در آن ویدیو، 
یــک وانت پیکاپ فورد F-150 وارد 
عمل می شود و با موفقیت سایبرتراک 
را از مخمصــه بیرون می کشــد. این 
ویدیوی غافلگیرکننده باعث شعله ور 
شــدن صحبت ها در مــورد توانایی 
ســایبرتراک در خارج از جاده شده و 
منجر به پرسش هایی درباره دوام مورد 
ادعای تسلا و عملکرد کلی سایبرتراک 

شده است.
یک ایده ی در حال تکامل

ایــلان ماســک قبــلًا در اوایل 
ســال 2020 به امکانات خاکی-آبی 
سایبرتراک اشاره کرده بود. در آن زمان 
ایلان ماسک در پاسخ به یک تصویر سه 
بعدی از یک هنرمند که سایبرتراک را 
به شکل یک کشتی نشان می داد، گفت: 
من معتقدم که ما می توانیم این قابلیت را 
ایجاد کنیم. پس از آن در طول سال های 
بعد، ماســک ویژگی های سازگاری با 
آب این وانت برقی را با کنایه مطرح و 
تأیید کرد که سایبرتراک به اندازه کافی 
ضد آب اســت تا بتوانــد برای مدت 

کوتاهی به عنوان یک کشتی عمل کند 
و آن را قادر می ســازد از رودخانه ها، 
دریاچه ها و حتی دریاهای نســبتا آرام 

عبور کند.
وی سال گذشته اظهار داشت که 
هدف این است که سایبرتراک را قادر 
سازیم تا از یک امتداد آبی در مسافتی 

حدود 360 متری عبور کند.
به گفتــه پایگاه Electrec، پس 
از آغاز تحویل تســلا سایبرتراک در 
ماه گذشته، مشــخص شد که حالت 
آفــرود آن دارای یــک »حالت در آب 
راه رفتن«)Wade Mode( اســت 
که بســته های باتــری آن را به منظور 
آب بنــدی شــدن تحت فشــار قرار 

می دهد.
طراحی مفهومی

یک طراحی مفهومی بالقوه برای 
این مفهــوم را می توان با محصولی به 
نام ســایبرکت)Cybercat( ساخته 
یک اســتارت آپ مســتقر در سیاتل 
نشــان داد که یک افزودنی اســت که 
تسلا سایبرتراک را به یک کلِک)جسم 
شــناور در آب( تبدیل می کند. علاوه 
بر این، امکانی برای هیدروفویل ارائه 

می دهد. ارتفــاع قابل تغییر و تطبیقی 
ســایبرتراک و زیره های بادی تاشــو 
سایبرکت در کنار هم کار می کنند تا از 
فاصله مطلوب از سطح زمین اطمینان 
حاصل شود. هنگام انتقال به داخل آب، 
موتورهای الکتریکی، زیره های بادی 
و هیدروفویل ها به شــکل یکپارچه به 
سمت پایین جمع می شوند و چرخ ها 
نیز جمع می شــوند و به آسانی شناور 
مانــدن روی آب را تســهیل می کنند. 
گفته می شود که سایبرکت در آب های 
کم عمق یا اطراف اســکله ها عملکرد 
خوبــی از خود نشــان می دهــد و از 
چرخش چرخ های ســایبرتراک برای 
تامین نیروی پیشران و هدایت کنترل 
شده استفاده می کند. همچنین شرکت 
ســازنده اعلام کرده است که یک فرد 

به تنهایــی می تواند بدون زحمت این 
سیســتم را در زمان کمتری نسبت به 
راه اندازی یک قایــق راه اندازی کند. 
همه عناصر به راحتی جمع می شــوند 
و مجموعه ای جامع از حســگرهای 
اتصال قاب، اتصــالات برق و داده و 
مبدل های فشــار به صورت دیجیتالی 
مونتاژ دقیق همه جنبه های سایبرکت را 
قبل از ورود به آب تأیید می کنند. اکنون 
باید ببینیم که تســلا چگونه این امکان 
شناوری ســایبرتراک را ارائه می دهد. 
همچنیــن باید منتظر مانــد و دید که 
آیا با مفاهیم خارجی مانند ســایبرکت 
همــکاری می کنــد؟ در هر صورت، 
علاقه مندان به ماجراجویی در انتظار 
یک تجربه هیجان انگیز با وانت برقی 

خاص تسلا هستند.

برترین خبرهای دنیای علم در ۲۰۲۳؛ 

از گرمایی که رکورد شکست تا 
دستاوردهای جدید هوش مصنوعی

دمای هوا در ماه های متعددی از سال ۲۰۲۳ رکورد ثبت شده را شکست، دستاوردهای جدیدی از هوش مصنوعی 
به کمک بشریت آمد و هند ارزان ترین پروژه فضایی را به سامت به سرانجام رساند.

تلســکوپ جیمــز وب هــم کــه در دســامبر ۲۰۲۱ )اذر/ دی ۱۴۰۰( بــه فضــا پرتاب 
شــد، در حــوزه نجــوم در حــال دُر فشــانی بــود و با ارســال تصاویــری بکر و 
زیبــا دانش بشــریت را در مــورد جهان گســترش داد و از ســریع ترین کهکشــان 
توســعه یافته تــا دورترین چاله ســیاه با تصاویر جیمز وب قابل مشــاهده شــد.

زهـرا رضایـی نژاد

ایلان ماسک:

سایبرتراک می تواند قایق شود!

شنبه ۲ دی 14۰۲، 9 جمادی الثانی 1445 ،۲۳ دسامبر ۲۰۲۳، شماره 4۳7۰

معاون آموزشی دانشگاه خبرداد؛

تدوین محتوای درسی دانشگاه علمی کاربردی براساس احراز شغل
گروه علمی و آموزشی-معاون آموزشی دانشگاه جامع علمی کاربردی گفت:دانشگاه متولی آموزش مهارت 
های تخصصی است که به صورت دوره های کوتاه مدت و بلند مدت اجرا می شود وبرهمین مبنامحتوای درسی 

براساس احراز شغل تدوین می شود.
دکتر اصغر کشتکار در نشست تعامل و هم اندیشی با روسا و سرپرستان مراکز آموزش علمی کاربردی استان 

فارس افزود: این دانشگاه نیروهای متخصص برای مراکز تولیدی و مولد اشتغال را تربیت می کند.
وی با بیان اینکه شناســایی نیاز بازار، گام نخســت برای تکمیل آمایش آموزش مهارتی در هر اســتان است، 
افزود: هر آموزشی نباید وارد این دانشگاه شود بلکه آموزش هایی که براساس آمایش انجام شده و منجر به اشتغال 

می شوند، اجازه ارائه در دانشگاه جامع علمی کاربردی را دارند. 
وی در ادامه اظهار داشــت: دانشــگاه جامع علمی کاربردی متولی آموزش مهارت های تخصصی در سطوح 
آموزش عالی است که به صورت دوره های کوتاه مدت و بلند مدت اجرا می شود و بر همین مبنا محتوای درسی 

براساس احراز شغل، تدوین می شود.
معاون آموزشی دانشگاه جامع علمی کاربردی تصریح کرد: برخی رشته ها در این دانشگاه بر اساس نیازسنجی 
استان فقط برای یک بار ایجاد می شود، اما برخی از رشته ها متناسب با نیاز استان تا چندین دوره جذب دانشجو دارد.
وی بــا تاکید بر امر مهــم صلاحیت حرفه ای عنوان کرد: صلاحیت حرفه ای یعنی فرد توانایی و قابلیت انجام 

یک فعالیت در حوزه شغلی خود را دارا باشد، موضوعی است که این دانشگاه به آن می پردازد.
وی در بخشی از سخنان خود درخصوص شرایط دوره های کوتاه مدت و تک پودمان عنوان کرد: این دوره ها 

باید آنچنان کیفیتی داشته باشند که خود دانشجو یا متقاضی برای حضور در آن رغبت داشته باشند.
کشــت کار در ادامه با تأکید به اینکه مراکز برنامه های کوتاه مدت مصوب خود را بر مبنای سیاســت های 
کلی دانشگاه اجرا کنند، گفت: باید به سراغ رشته ها و دوره های تکنولوژی و با سود بالا برویم، یعنی به طور مثال 
حجم و وزن کم و قیمت بالا؛ مثلا تعمیر یک وسیله مرتبط با امور پزشکی که نیاز به دانش و هزینه بالایی دارد در 

دوره های ما آموزش داده شود.
معاون آموزشی دانشگاه جامع علمی کاربردی گفت: پویایی و انعطاف پذیری دانشگاه جامع علمی کاربردی 
در تدوین، تصویب و اجرای دوره های تخصصی براساس نیاز شغلی بازار، موجب توانمندسازی و ایجاد اشتغال 

پایدار است.


